
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SERV. CULTURALI, PROM. LETTURA E OSSERV. CULTURA

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  19745  del  19/12/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore PASCUCCI PAOLA _____________________________

Responsabile del procedimento PASCUCCI PAOLA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Rettifica della determinazione del 5 dicembre 2016 n. G14412, concernente "L.R. 23 ottobre 2009 n. 26 e successive
modificazioni. Avviso pubblico finalizzato allo sviluppo dei sistemi di servizi culturali approvato con determinazione G08717
del 29 luglio 2016; approvazione dell'elenco delle istanze non ammissibili".

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G16054 23/12/2016



 

Oggetto: Rettifica della determinazione del 5 dicembre 2016 n. G14412, concernente “L.R. 23 

ottobre 2009 n. 26 e successive modificazioni. Avviso pubblico finalizzato allo sviluppo dei sistemi 

di servizi culturali approvato con determinazione G08717 del 29 luglio 2016; approvazione 

dell’elenco delle istanze non ammissibili”. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE 

GIOVANILI  

 

 

Su proposta dell’Area Servizi culturali, Promozione della lettura e Osservatorio della cultura 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, concernente 

l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale; 

 

VISTA la L.R. 23 ottobre 2009 n. 26 “Disciplina delle iniziative regionali di promozione della 

conoscenza del patrimonio e delle attività culturali del Lazio” e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 19 luglio 2016 n. 415 “Legge Regionale 23 

ottobre 2009 n. 26, “Disciplina delle iniziative regionali di promozione della conoscenza del 

patrimonio e delle attività culturali del Lazio” e successive modifiche. Approvazione del 

Programma annuale degli interventi per l’anno 2016. Definizione dei criteri e delle modalità di 

attuazione”, che individua tra gli interventi l’indizione dell’Avviso pubblico rivolto a reti di servizi 

culturali già costituite ed accreditate dalla Regione Lazio o costituite per l’occasione.  

 

VISTA la determinazione del 29 luglio 2016 n. G08717, concernente: “Legge Regionale 23 ottobre 

2009, n. 26 “Disciplina delle iniziative regionali di promozione e conoscenza del patrimonio delle 

attività culturali del Lazio” e successive modifiche. Approvazione dell’Avviso pubblico finalizzato 

allo sviluppo dei sistemi di servizi culturali. Capitolo G21908, Esercizi Finanziari 2016 e 2017”, 

pubblicata sul BUR n. 61 del 2 agosto 2016 -  Supplemento n. 2.  

 

VISTA la determinazione del 5 dicembre 2016 n. G14412, concernente “L.R. 23 ottobre 2009 n. 26 

e successive modificazioni. Avviso pubblico finalizzato allo sviluppo dei sistemi di servizi culturali 

approvato con determinazione G08717 del 29 luglio 2016; approvazione dell’elenco delle istanze 

non ammissibili”. 

 

VISTA l’istanza prot. 91309 del 7.9.2016 presentata ai sensi dell’Avviso pubblico in oggetto da 

parte della ASL Roma1, assunta a nostro protocollo 451246 dell’8.9.2016, ma non assegnata 

all’ufficio competente per problemi inerenti il funzionamento del protocollo informatico PRO.SA, 

relativo al trattamento digitale della corrispondenza;  

 

TENUTO CONTO che l’istanza sopra richiamata è stata assegnata all’area competente solo in data 

15.12.2016; 

 

CONSIDERATO che a seguito dell’istruttoria svolta, il soggetto richiedente ASL Roma1 non 

rientra tra i soggetti beneficiari dei contributi (ai sensi dell’articolo 3 dell’Avviso Pubblico in 

oggetto) e che quindi l’istanza è da dichiararsi inammissibile; 

 



RITENUTO pertanto di rettificare la succitata determinazione G14412, che approva l’elenco delle 

istanze non ammissibili, aggiungendo l’istanza presentata dalla ASL Roma1, come segue: 

 

1. Comune di Nepi, domanda presentata il 16.9.2016 alle ore 13,15, fuori termine; 

2. Comune di Sperlonga, soggetto privo dei requisiti previsti dall’art.3; 

3. Comune di Latina, soggetto privo dei requisiti previsti dall’art.3; 

4. Parrocchia di S. Pietro Apostolo di Fondi, soggetto privo dei requisiti previsti dall’art.3; 

5. ASL Roma1, soggetto privo dei requisiti previsti dall’art.3. 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

In conformità alle premesse 

 

di rettificare la succitata determinazione G14412 che approva l’elenco delle istanze  non 

ammissibili aggiungendo l’istanza presentata dalla ASL Roma1, come segue: 

 

1. Comune di Nepi, domanda presentata il 16.9.2016 alle ore 13,15, fuori termine; 

2. Comune di Sperlonga, soggetto privo dei requisiti previsti dall’art.3; 

3. Comune di Latina, soggetto privo dei requisiti previsti dall’art.3; 

4. Parrocchia di S. Pietro Apostolo di Fondi, soggetto privo dei requisiti previsti dall’art.3; 

5. ASL Roma1, soggetto privo dei requisiti previsti dall’art.3. 

 

Il presente atto sarà pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Lazio e sul sito internet 

www.regione.lazio.it; 

 

La pubblicazione è valida come comunicazione agli interessati. 

 

 

 

Il Direttore Regionale 

dott.ssa Miriam Cipriani 

 

 

 

 

 
 


